


Edição 1.883 | Ano 17
04 de janeiro de 2024

Página 2

ÍNDICE DODIÁRIO
AVISO

AVISO DE ADIAMENTO DA LICITAÇÃO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 010/2023. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
AVISO DE SUSPENSÃO DA LICITAÇÃO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 009/2023 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

EXTRATO
EXTRATO DE ADITIVO DE CONTRATO Nº 015/2023 – . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

DECRETO
DECRETO 02/2024 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Certificação Digital: PDB9WMTT-C4AFGJT4-KOQR6MKD-DTSOC5L8
Versão eletrônica disponível em: https://saodesiderio.ba.gov.br



PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO DESIDÉRIO/BA 
AVISO DE ADIAMENTO DA LICITAÇÃO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 010/2023. A Prefeitura Municipal de 
São Desidério torna público o ADIAMENTO da licitação na modalidade PREGÃO ELETRÔNICO n° 010/2023, 
cujo objeto é Registro de Preços para Contratação de empresa para aquisição de materiais e serviços 
de comunicação visual como: faixas, banners, adesivos e outros para atendimento às demandas das 
diversas secretarias do município de São Desidério/BA. A abertura e julgamento das propostas  FICA 
ADIADA para o dia 12 de janeiro de 2024, às 15:00h (quinze horas), O Edital estará disponível nos sites 
www.bll.org.br e www.saodesiderio.ba.gov.br. Informações e esclarecimentos à Praça Emerson Barbosa, nº 
01, centro, São Desidério-BA, ou pelo e-mail licitação@saodesiderio.ba.gov.br. São Desidério/BA, 04 de 
janeiro de 2024. Márcia Bastos Carneiro da Silva-Pregoeira. 
 

 

Edição 1.883 | Ano 17
04 de janeiro de 2024

Página 3

AVISO DE ADIAMENTODA LICITAÇÃO PREGÃO ELETRÔNICONº 010/2023.

Certificação Digital: PDB9WMTT-C4AFGJT4-KOQR6MKD-DTSOC5L8
Versão eletrônica disponível em: https://saodesiderio.ba.gov.br



 
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO DESIDÉRIO/BA 
 
AVISO DE SUSPENSÃO DA LICITAÇÃO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 009/2023. A Prefeitura Municipal 
de São Desidério torna público a SUSPENSÃO  da licitação na modalidade PREGÃO ELETÔNICO N° 
009/2023, Registro de Preços para Contratação de empresa especializada para aquisição de 
produtos alimentícios para fornecimento da merenda escolar destinada aos alunos matriculados na 
rede municipal de ensino do município de São Desidério/BA. A sessão fica SUSPENSA em virtude de 
pedido de esclarecimento/ revisão do Termo de Referência, trouxe matéria de relevância a ser observada 
pela administração pública. Assim sendo, decido suspender a licitação para ajustes em seu edital. Em breve 
divulgaremos nova data de abertura da sessão. Quaisquer informações pelo tel. (77) 3623-2145. São 
Desidério/BA, 04 de janeiro de 2024. Márcia Bastos Carneiro da Silva-Presidente da Comissão.  
 

 

Edição 1.883 | Ano 17
04 de janeiro de 2024

Página 4

AVISO DE SUSPENSÃODA LICITAÇÃO PREGÃO ELETRÔNICONº 009/2023

Certificação Digital: PDB9WMTT-C4AFGJT4-KOQR6MKD-DTSOC5L8
Versão eletrônica disponível em: https://saodesiderio.ba.gov.br



ESTADO DA BAHIA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO DESIDÉRIO 
CNPJ: 13.655.436/0001-60  
TEL: (77) 3623 – 2145 FAX: (77) 36232 239 – www.saodesiderio.ba.gov.br 
 

Pça Emerson Barbosa, nº01 – Centro, São Desidério/BA. TEL: (77) 3623-2145  

 

 

 

EXTRATO DE ADITIVO DE CONTRATO 

1º TERMO ADITIVO – CONTRATO Nº 015/2023 – PREGÃO PRESENCIAL Nº 030/2022. 

Contratante: MUNICÍPIO DE SÃO DESIDÉRIO/BA. Contratada: ADM SISTEMAS LTDA, inscrita 

no CNPJ sob nº 07.568.886/0001-13. Objeto: O presente termo aditivo tem por objeto a prorrogação de 

prazo do contrato nº 015/2023 firmado com a empresa  ADM SISTEMAS LTDA, inscrita no CNPJ sob 

nº 07.568.886/0001-13, que tem como objeto principal a contratação de empresa na área de informática 

para locação de software de gestão pública, sem limitação de usuários, incluindo instalação, conversão, 

testes, customização e serviços de manutenção mensal que venha a garantir as alterações legais que 

exigem na legislação vigente, que norteiam a gestão pública, de acordo com especificações, quantidades e 

condições previstas, de acordo com a necessidade da Administração Pública Municipal. Do aditamento 

de Prazo: Pelo presente instrumento fica prorrogado o prazo contratual com início de vigência em 

19/01/2024 e termino em 19/01/2025. Dotação Orçamentária: Dotação orçamentária disponível, anexo 

aos autos pelo Setor de Contabilidade. Data da Ratificação do prefeito Municipal: 04 de janeiro de 

2024. Data do Aditivo/Contrato: 04 de janeiro de 2024. Fundamento Legal: Lei nº 8.666/93. 

 

 

 

 

 

Edição 1.883 | Ano 17
04 de janeiro de 2024

Página 5

EXTRATODE ADITIVO DE CONTRATONº 015/2023 –

Certificação Digital: PDB9WMTT-C4AFGJT4-KOQR6MKD-DTSOC5L8
Versão eletrônica disponível em: https://saodesiderio.ba.gov.br



Edição 1.883 | Ano 17
04 de janeiro de 2024

Página 6

DECRETO 02/2024

Certificação Digital: PDB9WMTT-C4AFGJT4-KOQR6MKD-DTSOC5L8
Versão eletrônica disponível em: https://saodesiderio.ba.gov.br



Edição 1.883 | Ano 17
04 de janeiro de 2024

Página 7

Certificação Digital: PDB9WMTT-C4AFGJT4-KOQR6MKD-DTSOC5L8
Versão eletrônica disponível em: https://saodesiderio.ba.gov.br



Edição 1.883 | Ano 17
04 de janeiro de 2024

Página 8

Certificação Digital: PDB9WMTT-C4AFGJT4-KOQR6MKD-DTSOC5L8
Versão eletrônica disponível em: https://saodesiderio.ba.gov.br


	AVISO
	AVISO DE ADIAMENTO DA LICITAÇÃO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 010/2023.
	AVISO DE SUSPENSÃO DA LICITAÇÃO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 009/2023

	EXTRATO
	EXTRATO DE ADITIVO DE CONTRATO Nº 015/2023 –

	DECRETO
	DECRETO 02/2024


		2024-01-04T15:28:28-0300




